Alexander papa sextus.
Ilecte Exponit nobis fecit dilectus vicarius gialis ordinis fratris minorum regularis obseruatorum ultramortuum: quod si inter primaria instituta regularia ordine sicut Clare illoꝝ modificationes que a sede apostolica emanarunt inter alia caneat episcopie quod in quolibet monasterio monialium vestri oculis vnum tantum ostium habeat ad intradrum clausum, et ex eum ducere cuncto opportunityne fieri in quo nullus sit ostium vel fenestratz illud fieri in sublimiori pte monasterii: quantum fieri possit quenam terrena: ipsa ad ipsum ostium per scalas levatorias ac defensas scalas per cathena ferream ex parte foroz flundose ligata et coplectorato dicto vltis ad pinam sequebitur diei et tunc diurne dominicione et visitacione suspenfa stare debeat nisi interdum aliud evideat regreter necessitate vel utilitas manifesta. Et propter necessitates aliquos imminentes q̄ non posset per suapadietum ostium vel rotaz comode expeditum in eisdem istitutis seu modificationibꝫ punitur q̄ aliud ostium fieri in loco decet i monasterio fieri posset p q̄ ceteris tripliciter envenit remittentur q̄ solet opportuna. Qd qd attinet etiam clavis sericea series et repaglia communite et muros per exteriore maritutina ut non possit aliquem apertur vel persona inde loqui et ipsarum necestatim tempore muris utrue diruit et ostium ipsum apertur debeat: et tunc apertur teneri quamominus fieri possit sub tamida fida custodia expeditius necessestatibꝫ clavis feris et repaglia exirentibus remuraret: prius in eisdem instututis seu modificationibꝫ plenius de continetia. Nihilominus ordinationes et modificationes huiusmodi quad ostium habebunt in sublimiori loco monasteriorum

De privilegijs triumordi.s. Fran.

co monasteriorum eodem cum scala leutoria t
quadat claturum ostium inferius muro a parte
exteriori remunari cum expedire non fuerant
monialibus vestigis recepta et admisa; nec hacte
nus obseruantur dubitatis ne ppterre sit vestra
onera et pfectio in teq[ue] vos in ea parte istitu-
ta pdicta non obseruare. Piaci igit scelariis ve-
stris et fratribus ordinis minorum qui ad audi-
ens clesionem vestras deputatis hactenus fue-
runt et pro tpe deputabuntur in pmissis voletes
opportune pterre vestis monasteriorum abba-
tissas et moniales ad h[ab]end[um] in sublimi pte moi-
nasteriorum cuius scala leutoria et aliud ierius mu-
ro a pte exteriori clausum obligatas hactenus no-
nus sufficere esse in futuris ad institutio[n]is h[ab]ent
in ea parte obseruatione non tenerit pto eo q[ui]
ofia pdicta in dictis monasteriis no[n] predicio[n]e
hactenus no[n] habueritis nec in pfectum h[ab]ent
beat[us] et in futuris no[n] habebitis nulli pscientie
scrupul[us] h[ab]et deq[ue] in obseruantia regule vestre
in ea parte mortuorum vestrum non recepta et non
admissa notarii non posse au[tem] aplica plenius
tenore declaramus p[er] potio[n]em cautela vobis
quoad habendum ostium p[er]dictum decetere in
sublimi parte monasteriorum vestrorum cum scala
leutoria t tenedum ostium ierius muro a pte
exteriori muratum no[n] teneamini. Liceatq[ue] vo-
bis h[ab]ere ostium q[ui]d in institutio[n]is seu modificatio[n]is
vobis p[er]dictis vobis pceditur in sublimali parte
monasteriorum vestrorum in aliquo loco ierius co-
modo t puenienter p[er] illud etiam aliud ostium
maiorem in murato a parte exteriori no[n] clausum.
Et ne illud totu[m] p[er]cutiatur re t p[er]sonae itro-
missione appetiri oporteat in eo officio paruu[er]-
que dem ambio ostia sine clauibus seris t repa-
gilio alle iuxta istituta predicta munera eadem
sue p[er]cedim. M[od]i obhabit[us] similes ac p[er]su-
stib[us] t ordinationib[us] aplicas ceterisq[ue] suis q[ui]
buscuis. Datu[re] Rome apud sancti Petri y[ear] 1561
anno anno millesimo quadragesimo fentis no-
nagesimo quinto. P[ro]ntificatus nostri anno. ij.

C Superscriptio dicti brevis.

¶ Dicitur in xpo filio ynnuersitate Abbatis
sio t puenientib[us] monasteriorum monialium fan-
cte Clare late monies consuetusq[ue] t sub cura
et directione vicarij ginalis t trairi ordinis mi-
norum regulari obseruantes degentium.

Nicolaus papa.v. coedit bullam pectio-
ni et pteriorum deuotarum scie ppter regule
ordinante Clare mendicantium reformatio-
nis beate Lorete in qua etiam allegat qualiter
sub cura et obedientia frati mino obseruantia
tua nuncupatoz ab obia a cura gisalo ministri
minime exemptoz sue substractorum vinebat
sub quoz regimine semp. Clare voluit et nō sub
alio de obseruantia sua familia exempta.

Icolaus efs tē. Dile-
cto filio no-
bili viro Bernardo de armis
chiaco marchez per diari: et
caſſen. comitatu in citi. Sa-
lentum et apo. bridi. Inter curas
multiplices qd' occurrerunt rego circuiz
varietaib' obſiderunt illam attrectus amplecti-
mū per quā regulares ordinēs et loca iugis fan-
cimoni ac diuino cultu deitatis illoſtros pſo-
ne in ſpū humilitatis dño feruentis ſic ſolidi
ſtatus ſuſ ſecuritate ſruantq; ad vbericem fa-
ce religionis ppteragin ppteris et votinis con-
tinuo pſiceret vealent incremento. Cum itaq;
ſicut p' parte dilectaz in xpo filiaz vniuerſa ū
abbatifiz foroz et puentium monasterioz et
dinis ſancte Clare p' quondam Loleram bolet
eiudem ordinis fozen natione ambianen faliſ
quoz ex ipfa monasterio ſun daturē reforma-
toz nobis nup exhibita penitio pteinebat qd ipse
abbatifiz foroz et puentis ū ſub regulari obser-
uantia et pretia clauſura ū ſuſ ſecuritate eiudet ſe
ac ū pſefoz et cuiusq; ordinis ſi mi noz de ob-
ſeruantia nuncupatoz a gisalo eiudet minorum
ordini ministri po tpe exſtitio ſu p' ſuſ
ſupioritate et obia minime ſubstractoruz cura et
nibz ppterum poſſidete de puris xpi fidelium
elementoſ in que p' clo po eſdom ſpſores men-
dicando q̄runt iuxta reformationes fundatricia
hm̄o po tpe viuunt: vt a gibusaz in iuſtia op-
preſſionibus et moleſtia p' feruare vota ſu ſuſ
dilis et attētus altissimum reddere. vealent rpa-
lis bificiſ. pteindigere qd maxime dino
ſcan: et ſicut eadē petitio ſubtingebat ipfe abba-
tiz foroz et puenti: qd ad utrūq; dictorum
ordini magna deuotionis ſeluz h̄eſ ū ſolun
in eaſ et monasterioz: ſed etiā pſefoz ſadicor
rumq; domo beremitoroz: et locoz ſuoz
opportunitatib' biſfacientem ppterum pacemus

Scđe partis

exhibuisse nouerunt ac quotidie exhibere rex
ouſ magistra xpientia teste cōprobat ipsarūq;
et illoꝝ p̄tectioꝝ volutarioꝝ et beniſuo affectu
ſeceptur eꝝ nō ambigunt in ſuꝝ veꝝ legitimuꝝ
et p̄petuum patruꝝ et p̄tectoꝝ ſituiſ ſeruen
ter exoptent. Nos hīm̄ ſeruen tias laudabi
les plurimū in dño cōmēdantes ipſarūq; abba
tisſ ſororū ſoz et puentiuꝝ in dño feri p̄fupplicatio
nibꝝ inclinati ne loſ ſolū abbatisſatiz et loſoꝝ pro
teꝝ exiſtū ac guentuꝝ nechō fundatoꝝ et alio
ſi q; illis gloſia in futur; canoneſe fundari
p̄tigerit monasterioꝝ; etiam pſefloꝝ ſir pro
teꝝ exiſtētum domoꝝ heremitoꝝ; et locouꝝ
p̄dictioꝝ; q; hīdū vitam duxerit in humanaꝝ pa
tronuꝝ, peutoraꝝ, p̄tectoraꝝ et deſenſoꝝ autē
aplica tenoꝝ ſentium placita ſituum et rea
mus ordinamꝝ; et etiam deputan̄tantes cō
cedentes tibi plenaꝝ liberāꝝ et omoſda faculatet;
ac etiam p̄tatez ſtra et aduerſus oꝝ et ſingulaꝝ
taz ecclēſiaſticas ſeculareſ et regulareſ; q; etiā
laycaleſ pſonaſ que abbatisſ ſororū ſuenti
buꝝ monasterioꝝ pſefforibus domiꝝ heremito
ꝝ et locoꝝ p̄dictioꝝ; vel alicui eoz iniurias mo
leſtias offenſas verationeſ p̄turbationes iŋge
rationes oppiſioneſ et iacturaſ aut alia noſia et
pinduciale qlibet in debite interrogant fei
rogare voluerint aut quoquimſ qſerim cuius
cūq; dignitateſ ſtatue gradus odiſ ſeminetie
et diſtioň ſuerint p̄ teatut quoſcoq; a te deſu
per ſubſtituendo in hiſ. v.5; qd auxiliu atti
menti brachyſ ſeculareſ facien diuideriget ex cen
dit exequedā ſia et ſingula que veriꝝ et legitimi
monasterioꝝ et alioꝝ religioſoꝝ ploꝝ ſocouꝝ quoquilibet
et ploꝝ ſocouꝝ ſituum patruꝝ ſeculareſ p̄tectoraꝝ
et deſenſore ſeculareſ facere
gerere; exercere et exequi p̄t et debet rā de cō
ſuetudineſ cō ſte leter. Cetera vt circa hīm̄ pa
trocinacionis minifiteriuꝝ ſuentiuꝝ et p̄ſ
etiuꝝ proficere valeaoꝝ; q; ſepe ſicut ſpūalii gla
diuſ fine tralitiae et tralitiae fine ſpūali gladio cō
ſerne non pot. Clineareſ et ſinguli locoꝝ ordi
nariſ et alijs ſpūali ſurſiditionem hīm̄ ſubītue
et habituriſ in partibus. v.5; monasterioꝝ domoꝝ
heremitoꝝ; locoꝝ palitoy ſpūalitoy et cō
ſtituſ barum ſtre diſtricte p̄cipiendo māda
muſ; q̄tenus ipſi ſi et q; pro p̄missis vel eoum
occasioſe oportuerit et p; parte tua ſuerint re
quiſiti aduerſus quoquimſ iniuriantoſe offenſoſ